[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2013         N 26
	Об утверждении перечня информации о деятельности Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, размещаемой в информационно телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", решением Совета  депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской  области  от  31.03.2010  № 6 «Об определении официального источника опубликования муниципальных правовых актов и официального сайта органов местного самоуправления  муниципального образования Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области »  от 27.06.2013 N 23 постановляю:

1. Утвердить перечень информации о деятельности Администрации Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, размещаемой в сети «Интернет», согласно приложению.

2. Установить, что информацию о деятельности Администрации  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, размещаемую в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», необходимо поддерживать в актуальном состоянии и обновлять по мере поступления соответствующей информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                    Н.А.Парфёнова
Приложение

к постановлению

Администрации  Воргинского сельского

 поселения Ершичского района

Смоленской области
от 27.06.2013 г. N 26
Перечень информации о деятельности Администрации Воргинского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области
     1. Информация о деятельности Администрации, размещаемая в сети «Интернет»

     1) Общая информация об Администрации  Воргинского сельского поселения  Ершичского района Смоленской области (далее - Администрация), в том числе:

     а) наименование и структура Администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов сотрудников Администрации;

     б) сведения о полномочиях Администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия;

     в) сведения о Главе Администрации (фамилия, имя, отчество, телефон, а также при согласии указанного лица иные сведения);

     2) Информация о нормотворческой деятельности Администрации, в том числе:

     а) нормативные правовые акты, изданные Администрацией, включая    сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;

     б) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительный орган  Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области;

     в) информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

     г) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

     д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами;
     е) порядок обжалования муниципальных правовых актов;

     3) информацию об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления;
     4) информацию о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными и областными законами.

     5) тексты официальных выступлений и заявлений Главы Администрации;
     6) статистическую информацию о деятельности органа местного самоуправления;

     7) информацию о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

    а) сведения о вакантных должностях, имеющихся в органе местного самоуправления;

    б) порядок приема на работу и квалификационные требования к кандидатам на вакантные должности;

в) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения  вакантных должностей в органе местного самоуправления;

    8) информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе порядок и время приема граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.

    2. В сети «Интернет» может быть размещена иная информация о деятельности Администрации, с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».